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fq. 1

TEldhena per shogerine

Shoqeria "Konan Motors "shpk, me seli e vendndodhje kryesore te aktivitetit ne Durres, Autostrada
Durres-Tirane km.12, Koxhas, Xhafzotaj, Shijak dhe administrator te shoqerise Z. Nuri GjepaJi regjistruar ne QK.B
me date 04.11.2015. Shoqeria ushtron aktivitetin e tregtimit te automjeteve te reja dhe te perdorura, pjeseve te
kembimit per automjete, riparimin e automjeteve.
Shoqeria eshte e regjistruar prane Drejtorise Rajonale Tatimore Durres me NIPT L52304502D.
Ne daten e mbylljes se Pasqyrave Financiare me 31.12.2020 shoqeria eshte e perbere nga dy ortake,
Z.Lulzim Gjepali zoterues 70% te kapitalit dhe Z.Nuri Gjepali zoterues i 30% te kapitalit.

Te dbena per Pasgyrat Financiare

Pasqyrat Financiare te vitit 2020 jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 25/2018 date 10105/2018
"Per kontabilitetin e Pasqyrat Financiare" si dhe SKK te aprovuara me Urdherin e Ministrit te Financave Nr. 64 date
22.07.2014 "Per shpalljen e Standarteve Kontabel Kombetare te permiresuara dhe zbatimin e detyrueshem te tyre".

Shoqeria, per shkak te parametrave te arritura ne xhiro, aktive dhe nr.punemarresish , sipas percaktimit ligjor,
konsiderohet nje njesi ekonomike e vogel dhe zbaton SKK-te, ndersa Pasqyrat Financiare jane hartuar sipas SKK 2.

Konform SKK 1 "Kuadri i Pergjithshem per pergatitjen e Pasqyrave Financiare", hartimi i Pasqyrave
Financiare eshte bere mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara dhe parimit te vijimesise duke
respektuar karakteristikat e tyre cilesore :

1. Kuptueshmerine, per te gene informuese e pa ekuivoke per perdoruesit,
2. Rendesine, duke paraqitur vetem informacionin material ge ndikon ne vendimet e perdoruesve,
3. Besueshmerine, duke dhene informacionin te plote, te paanshem, te besueshem e te vleresuar me
kujdes, pa gabime materiale dhe ku permbajtja ekonomike ka perparesi ndaj formes ligjore.
4. Krahasueshmerine, duke perdorur te njejtat politika kontabel ne menyre te qendrueshme dhe te
njejten paraqitje ne vite ne menyre qe mund te behet krahasimi i te dhenave financiare.

Seti i Pasqyrave Financiare, ne perputhje me normativat ligjore permban :
• Pasqyren e Pozicionit Financiar ne daten e raportimit 31112/2020
• Pasqyra e Performances qe perbehet nga :

- Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
• Shenimet shpjeguese duke perfshire edhe nje permbledhje te politikave kontabel.

Seti i pasqyrave financiare eshte pergatitur per periudhen 0110112020 - 31112/2020 dhe eshte
paraqitur ne leke duke perdorur rrumbullakimin e shifrave pas presjes dhjetore. Per llogarite qe kane patur
transaksione ne valute tepricat u jane vleresuar me date 31112/2020 me kursin e Bankes se Shqiperise ne kete date
e respektivisht 1 Euro = 123.7 leke

Gjithashtu, ne zbatim te kerkesave te Ligjit Nr. 25/2018 date lO/0512018, neni 16 deklarojme qe
numri mesatar i punemarresve gjate periudhes raportuese ka qene 3 vete



Pasqyrat financiare te vitit 2020
KONAN MOTORS

L52304502D
Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjerafinanciare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti ishfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mal/ra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies

Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM

Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOT ALl I AKTIVEVE

Periudha
Raportuese

. 342,070.00~

10,423,977.00

2,468,273.00

7,062,950.00

61;870.00

20,359,140

20,359,140.00

fq. ':I.

Periudha
Para ardhese

- 790,733.00

8,354,640.00

.; 3,597,668.00

13,177;174.00

25,920,215

25,920,215.00



DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Arketime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerorelshendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shjrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

Provizione per pensione
Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i Iidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi imonedhes ne veprimtari te huaja

FitimiJ(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

6,300,687.00

126,036.00 .
3,750.00

c 461,77.HlO

6,892,248.00

9,732,129.00

9,732,129.00

16,624,377.00

2,000,000.00

1,882,162.00

(147,399.00)
3,734,763.00

3,734,763.00

20,359,140.00

fq . .1

-
6,204,898.00

• ~. I

. 3,506,976.00

153,036.00
3,750.00

9,868,660.00

12,169,393.00

12,169,393.00

22,038,053.00

2,000,000.00

1,724,523.00

157,639.00
3,882,162.00

3,882,162.00

25,920,215.00



Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda epare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shoqerorelshendetsore
Shpenzimet per pensionet

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata * .
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare e investimeve financiare te mbajtura si AASH
Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike
brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi ishtyre
Pjesa e tatim jitimit te pjesemarrjeve

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

Pasqyrat financiare te vitit 2020
KONAN MOTORS

L52304502D
Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha

Raportuese

32,900,920.00

579,185.00

(30,060,084.00)·
(1,905;851.00)

(914,400.00)
(152,704.00)

(15,009.00)

. (462,647.00)

(30,581.00)

(116,818.00)-

(147,399.00)

fq.4.

Periudha
Para ardhese

... I
31,162,300,00

I
"

I
f -,

205,544.00

(28,403,576!00)
(1,485,163100)

(624,000.00)
(104,208;00)

. (40,926.00)

-(~62~503.00)

247,4ti8.00

(89,829.00)

157,639.00

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+1-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+1-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+1-) nga rivleresimi i aktiveve jinanciare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfthirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per:
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

(147,399.00) 157,639.00



fq. (j

SHENlMET SHPJEGUESE Tit PASQYRAVE FINANCIARE

Shenimet shpjeguese, ne perputhje me paragrafin 84 te SKK 2, do te japin:
a) informacione ne lidhje me bazen e pergatitjes se pasqyrave financiare dhe politikat specifike kontabel te perdorura
b) informacion shpjegues te kerkuar nga Standardet Kombetare te Kontabilitetit i cili nuk eshte paraqitur diku tjeter ne
pasqyrat financiare
c) informacion qe nuk eshte paraqitur diku tjeter ne pasqyrat financiare por eshte i nevojshem per te kuptuar ndonje
prej tyre.

Ne perputhje me SKK 2 i rishikuar, paragrafi 88, shenimet shpjeguese ne vazhdim do te paraqesin :

1) ~ie deklarate qe pasqyrat financiare Jane pergatitur ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit;
2) nje permbledhje te politikave kontabel te rendesishme te zbatuara;
3) informacion mbeshtetes per zerat e paraqitur ne pasqyrat financiare, ne rendin ne te cilin paraqitet cdo pasqyre
dhe ze perkates;
4) shenime te tjera shpjeguese

1) DEKLARATE

Me ane te te ciles une NURI GJEPALI
nen pergjegjesine time te plote

me cilesine e perfaqesuesit ligjor te shoqerise,

DEKLAROJ
se ne perputhje me Ligjin Nr. 25/2018 date 10.5.2018 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
neni 5, shoqeria "KONAN MOTORS" edhe per periudhen 0110112020 - 31112/2020
ka perdorur Standartet Kombetare te Kontabilitetit per mbajtjen e kontabilitetit si dhe hartimin e pasqyrave
financiare, te cilat Jane plotesisht ne perputhje me to.
Pasqyrat Financiare japin nje pamje te vertete e te drejte te pozicionit financiar, performances financiare
dhe fluksit te mjeteve monetare te njesise ekonomike.
Gjithashtu shoqeria eshte ne kushte te vijimesise dhe nuk ka ne plan apo ta kete te nevojshme ta nderprese
aktivitetin e saj.
Shoqeria ka pergatitur Pasqyrat Financiare, ne perputhje me kerkesat ligjore ne fuqi.

NURI GJEPALI

2) Permbledhje te politikave kontabel te rendesishme te zbatuara

Politikat kontabel qe Jane zbatuar ne pergatitjen e pasqyrave financiare Jane ne perputhje me parimet baze te
Standarteve Kombetare te Kontabilitetit, te Ligjit Nr.25/2018 date 10.5.2018 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
si dhe te legjislacionit shqiptar ne fuqi.

Per njohjen e aktiveve afatgjata materiale eshte perdorur metoda e kostos sipas paragrafit 11 te SKK 5, kurse
ne llogaritjen e amortizimit normativat e Ligjit nr.8438 date 28.12.1998 i ndryshuar "Per Tatirnin mbi te Ardhurat "
neni 22 si dhe Udhezimit te MF ne zbatim te tij.

Ne bilanc, AAM-te paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar e ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi
Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter,

Inventaret Jane mbajtur me metod en e inventarizimit te vazhdueshem. Ata Jane matur ne fillim me kosto dhe me
pas me vleren me te ulet mes kostos dhe cmimit te vleresuar te shitjes, pakesuar me kostot e shitjes sipas paragrafit 13
te SKK4.
Per vleresimin e kostos se inventareve, sipas paragrafit 14 te SKK 4, eshte perdorur metoda e kostos mesatare.



fq. e
3) Informacion mbeshtetes per zerat e paragitur ne pasgyrat financiare

Pasqyra e Pozicionit Financiar - eshte pasqyra qe paraqet infonnacionin mbi pozicionin financiar te njesise
ekonomike ne fund te periudhes raportuese. Ajo jep marredhenien e aktiveve, detyrimeve dhe kapitalit te njesise
ne nje date te caktuar dhe eshte pergatitur ne perputhje me SKK 2 i rishikuar, aneksi 1 dhe ligjin Nr. 25/2018 date
10/05/2018 "Per kontabilitetin e Pasqyrat Financiare".

Ne Aktiv: 2020 2019

Mjete monetare
Mjete monetare ne banke
Mjete monetare ne arke

342,070 leke 790,733 leke
12 leke 1,210 leke

342,058 leke 789,523 leke

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit

Klient
Parapagim Furnitore per sherbim

10,423,977 leke 8,354,640 leke
10,416,777 leke 8,354,640 leke

7,200 leke - leke

Te tjera
TVSH e zbritshme
Tatim mbi Fitimin

2,468,273 leke 3,597,668 leke
2,426,915 leke 3,485,635 leke

41,358 leke 112,033 leke

Inventaret
Mallra
Parapagime per inventar

7,124,820 leke 13,177,174 leke
7,062,950 leke 13,177,174 leke

61,870 leke - leke

Ne Detyrime :

Detyrime Afatshkurtra
Detyrime ndaj institucioneve te kredise

OVD-Credins Bank 6,300,687 leke 6,204,898 leke

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit - Furnitore leke 3,506,976 leke

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/she
- Detyrime per paga e shperblime
- Detyrime per kontribute

11 126,036 leke 153,036 leke
95,904 leke 138,528 leke
30,132 leke 14,508 leke

Te pagueshme per detyrimet tatimore
Tatim ne burim

3,750 leke 3,750 leke
3,750 leke 3,750 leke

Detyrime Afatgjata
Te tjera te pagueshme
- Detyrime ndaj ortakeve
- Detyrime nda} te treteve

9,732,129 leke 12,169,393 leke
leke leke

Pasqyra e Performances - eshte pasqyra qe jep informacion mbi perfonnancen ekonomike te shoqerise.
Ne te perfshihen te gjithe zerat e te ardhurave dhe shpenzimeve te njohura ne nje periudhe kontabel, Ne perputhje
me SKK 2 i rishikuar "Paraqitja e Pasqyrave Financiare" paragrafi 53, eshte perdorur formati me klasifikim te
shpenzimeve sipas natyres, i vleresuar si me i pershtateshmi (shtojca 2, fonnati 1).
Ne kete pasqyre te ardhurat paraqiten me numra pozitive kurse shpenzimet me numra negative mes kllapash.
Te ardhurat dhe shpenzimet regjistrohen te ndara, pa i kompensuar me njera-tjetren me perjashtim te atyre te
parashikuara ne paragrafin 60 te SKK 2 te rishikuar.

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit-. kemi paraqitur shifren
e te ardhurave nga shitja e mallrave (Autovetura) ne vleren 32,900,920 leke. 31,162,300 leke.



2020 2019
fq.7

I
Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Te ardhura nga shitja A.A. Materiale
VIera kontabel e A.A. Materiale te shitura
Te ardhura nga kursi i kembimit valutor
Humbjet nga kursi i kembimit valutor

Leoda e pare dhe materiale te koosumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Kosto e mallrave te shitur

Te tjera shpenzime
Blerje energji elektrike uje
Blerje te pastokueshme materiale
Blerje/shpenzime te tjera
Qira per vendin e zhvillimit aktivitetit
Riparime e mirembajtje te mjeteve
Siguracione per autoveturat.
Sherbim nga te trete
Sherbim kontabel
Tarija per skanim mjetesh ne import
Sherbime bankare.komis. transferta etj.
Taksa e tarija vendore
Taksa te tjera

Shpenzime te tjera shfrytezimi
Penalitete e gjoba

579,185 leke 205,544 leke
- leke 800,000 leke
- leke (777,594) leke

800,653 leke 338,924 leke
(221,468) leke (155,786) leke

(30,060,084) leke (28,403,576) leke
(30,060,084) leke (28,403,576) leke

(1,841,248) leke (1,485,163) leke
(64,603) leke - leke

- leke (395,100) leke
(246,240) leke - leke
(300,000) leke (300,000) leke
(754,950) leke (389,298) leke
(17,985) leke (16,725) leke
(73,644) leke - leke

(114,000) leke (120,000) leke
(84,366) leke (49,097) leke

(216,743) leke (214,943) leke
(32,120) leke - leke
(1,200) leke - leke

(15,000) leke I leke
(15,000) leke leke

4) Sheoime te tjera shpjeguese per perdoruesit tatimore.

Me poshte sqarojme menyren e llogaritjes se detyrimit te tatim fitimit per vitin ushtrimor 2020

Sipas bilancit Fiskale
Te ardhura 33,480,105 leke 33.480 105 leke
Shpenzime 33,510,686 leke 33,510,686 leke

Rezultati Kootabel (30,581) leke (30,581) leke I
I

Shpenzime te panjohura 809,368 leke I

Gjoba e demshperblime 15,000 leke I

'lSOkumentacion i parregullt 794,368 leke i

Rezultati Fiskal 778,787 leke
Detyrim Tatim Fitimi 15% 116,818 leke
Rezultati Kontabel Neto (147,399) leke

Ne llogaritjen e tatimit mbi fitimin eshte patur parasysh respektimi i Ligjit Nr. 8438 date 28.12.1998 "Mbi Tatimin
mbi te Ardhurat" i ndryshuar dhe udhezimit te MF ne zbatim te tij. Paraqitja e pasqyres se mesiperme te llogaritjes
se tatim fitimit perben nje format te shkurtuar informacioni te deklarates analitike te tatimit mbi te ardhurat.
Ndryshimi i raportimit te te Ardhurave ne Deklaraten e Tatimit mbi fitimin per vitin 2020 me ato te raportuara cdo
muaj ne deklaratat e TVSH-se shpjegohet duke i bere ketyre te fundit korrektimin e nevojshem si me poshte:

Te ardhurave ne FDP-te e TVSH-se 32,900,920 leke
+ Rezultati neto nga kembimi valutor 579,185 leke

Te ardhurat ne Deklaraten Tatimore te Tatim Fitin 33,480,105 leke

Nuk ka ngjarje te rendesishme te cilat do te kerkonin korrigiim te pasqyrave financiare te ndodhura midis dates se
raportimit 31 dhietor 2020 dhe dates se autorizimit te ketyre pasqyrave financiare.
Durres, me 08/03/2021

Admioistratori
Nuri Gjepali

11 1H \
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KONAN MOTORS SlJlll.,~· ~
Nipt: L52304502D

Adresa: Aut.Dr-Tr Km 11 Durres
. eel: 069 2033 878
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